

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области  
"Корсаковская центральная районная больница"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 382                                                                              | 382                                                               | 0                                                                                                                                                         | 143     | 38      | 201 | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 497                                                                              | 497                                                               | 0                                                                                                                                                         | 157     | 60      | 280 | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 386                                                                              | 386                                                               | 0                                                                                                                                                         | 108     | 41      | 237 | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места                  | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                      |                                             | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                    | 2                                           | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| Педиатрическое отделение, г. Корсаков, ул. Федько, 2 |                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 165/2024                                             | Старшая медицинская сестра                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 166/2024                                             | Медицинская сестра палатная (постовая)      | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 167/2024                                             | Медицинская сестра палатная (постовая)      | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 168/2024                                             | Медицинская сестра по физиотерапии          | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 169/2024                                             | Медицинская сестра по массажу               | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                            | Профессия/должность/специальность работника                     | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                |                                                                 | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                              | 2                                                               | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 170/2024                                                       | Медицинская сестра процедурной                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 171/2024                                                       | Младшая медицинская сестра по уходу за больными                 | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 172/2024                                                       | Уборщик служебных помещений                                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 173/2024                                                       | Уборщик служебных помещений                                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 174/2024                                                       | Кастелянша                                                      | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 175/2024                                                       | Буфетчик                                                        | 2                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 176/2024                                                       | Заведующий педиатрическим отделением - врач - педиатр           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 177/2024                                                       | Врач-педиатр                                                    | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 178/2024                                                       | Врач - педиатр (для дежурства в инфекционно-педиатрическом отд) | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| Фельдшерско-акушерский пункт с. Охотское, ул. Набережная 12    |                                                                 |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 179/2024                                                       | Заведующий ФАП с. Охотское-фельдшер                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 180/2024                                                       | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий           | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 181/2024                                                       | Уборщик служебных помещений                                     | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Озерская участковая больница, с.Озерское, ул. Центральная 57-А |                                                                 |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 182/2024                                                       | Заведующий Озерской участковой больницей-врач-терапевт          | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 183/2024                                                       | Врач-терапевт участковый                                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 184/2024                                                       | Врач-педиатр участковый                                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 185/2024                                                       | Зубной врач                                                     | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 186/2024                                                       | Старшая медицинская сестра                                      | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 187/2024                                                       | Медицинская сестра палатная (постовая)                          | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 188/2024                                                       | Медицинская сестра по физиотерапии                              | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 189/2024                                                       | Фельдшер кабинета неотложной помощи                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 190/2024                                                       | Медицинский сестра участковая терапевтического участка          | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 191/2024                                                       | Медицинский сестра участковая                                   | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                                    | Профессия/должность/специальность работника                | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                        |                                                            | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                                      | 2                                                          | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
|                                                                        | педиатрического участка                                    |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 192/2024                                                               | Медицинская сестра стоматологического кабинета             | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 193/2024                                                               | Медицинская сестра хирургического кабинета                 | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 194/2024                                                               | Кастелянша                                                 | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 195/2024                                                               | Повар                                                      | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 196/2024                                                               | Кухонный рабочий                                           | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 197/2024                                                               | Медицинская сестра процедурной                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 198/2024                                                               | Буфетчик                                                   | 2                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 199/2024                                                               | Уборщик служебных помещений                                | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 200/2024                                                               | Младшая медицинская сестра по уходу за больными            | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 201/2024                                                               | Заведующий складом                                         | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 202/2024                                                               | Врач-терапевт для стационара                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 203/2024                                                               | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий      | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Отделение медицинской профилактики, г.Корсаков, ул. Краснофлотская, 13 |                                                            |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 204/2024                                                               | Заведующий отделением медицинской профилактики-врач-уролог | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 205/2024                                                               | Медицинская сестра                                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 206/2024                                                               | Медицинская сестра                                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 207/2024                                                               | Медицинская сестра                                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 208/2024                                                               | Медицинская сестра                                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| Отделение медицинских осмотров, г. Корсаков, ул. Краснофлотская, 13    |                                                            |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 209/2024                                                               | Врач-оториноларинголог                                     | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 210/2024                                                               | Врач-хирург                                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 211/2024                                                               | Зубной –врач стоматологического кабинета                   | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 212/2024                                                               | Старшая медицинская сестра                                 | 2                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 213/2024                                                               | Медицинская сестра терапевтического кабинета               | -                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 214/2024                                                               | Медицинская сестра отоларингологического кабинета          | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                       | Профессия/должность/специальность работника                       | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                           |                                                                   | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                         | 2                                                                 | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                       | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 215/2024                                                  | Медицинская сестра хирургического кабинета                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 216/2024                                                  | Медицинская сестра неврологического кабинета                      | -                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                       | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 217/2024                                                  | Медицинская сестра офтальмологического кабинета                   | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 218/2024                                                  | Фельдшер дерматологического кабинета                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 219/2024                                                  | Акушерка гинекологического кабинета                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 220/2024                                                  | Лаборант                                                          | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 221/2024                                                  | Медицинская сестра процедурной                                    | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 222/2024                                                  | Фельдшер                                                          | 2                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                       | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 223/2024                                                  | Медицинская сестра                                                | 2                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                       | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 224/2024                                                  | Администратор                                                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 225/2024                                                  | Администратор                                                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 226/2024                                                  | Администратор                                                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 227/2024                                                  | Уборщик служебных помещений                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 228/2024                                                  | Гардеробщик                                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 229/2024                                                  | Врач функциональной диагностики кабинета функции внешнего дыхания | 2                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                       | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| Женская консультация, г. Корсаков, ул. Краснофлотская, 13 |                                                                   |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 230/2024                                                  | Заведующий женской консультацией-врач-акушер-гинеколог            | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 231/2024                                                  | Врач-акушер-гинеколог                                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 232/2024                                                  | Врач-акушер-гинеколог                                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 233/2024                                                  | Врач-акушер-гинеколог                                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 234/2024                                                  | Врач-акушер-гинеколог                                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 235/2024                                                  | Врач-терапевт терапевтического кабинета                           | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 236/2024                                                  | Старшая акушерка                                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 237/2024                                                  | Акушерка                                                          | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 238/2024                                                  | Акушерка                                                          | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                       | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места            | Профессия/должность/специальность работника                      | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                |                                                                  | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                              | 2                                                                | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 239/2024                                       | Акушерка                                                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 240/2024                                       | Акушерка                                                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 241/2024                                       | Медицинская сестра процедурной                                   | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 242/2024                                       | Медицинская сестра терапевтического кабинета                     | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 243/2024                                       | Администратор                                                    | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 244/2024                                       | Уборщик служебных помещений                                      | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 245/2024                                       | Врач - акушер гинеколог-кабинета планировании семьи              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 246/2024                                       | Акушерка кабинета планирования семьи                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| Хозяйственный отдел, г.Корсаков, ул. Федько, 2 |                                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 247/2024                                       | Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам             | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 248/2024                                       | Начальник хозяйственного отдела                                  | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 249/2024                                       | Кастелянша                                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 250/2024                                       | Уборщик служебных помещений                                      | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 251/2024                                       | Уборщик территории                                               | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 252/2024                                       | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий            | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 253/2024                                       | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (кислород) | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 254/2024                                       | Слесарь-сантехник                                                | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 255/2024                                       | Лифтер (для больничного лифта)                                   | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 256/2024                                       | Слесарь-сантехник (для больничного корпуса)                      | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 257/2024                                       | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования                  | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 258/2024                                       | Уборщик служебных помещений                                      | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 259/2024                                       | Инженер 1 категории группы материально-технического снабжения    | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 260/2024                                       | Инженер-энергетик                                                | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 261/2024                                       | Заведующий складом                                               | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 262/2024                                       | Инженер 1 категории группы метро-                                | -                                | -                    | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                               | Профессия/должность/специальность работника                                                                    | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                   |                                                                                                                | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                                 | 2                                                                                                              | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
|                                                                   | логии и ремонта медицинской техники                                                                            |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| Отделение анестезиологии и реанимации, г. Корсаков, ул. Федыко, 2 |                                                                                                                |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 263/2024                                                          | Заведующий отделением анестезиологии и реанимации-врач-анестезиолог-реаниматолог                               | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 264/2024                                                          | Врач-анестезиолог-реаниматолог                                                                                 | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 265/2024                                                          | Врач-анестезиолог-реаниматолог (для экстренной помощи)                                                         | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 266/2024                                                          | Врач-анестезиолог-реаниматолог (для палат интенсивной терапии)                                                 | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 267/2024                                                          | Старшая медицинская сестра (с функциями сестры-анестезиста)                                                    | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 268/2024                                                          | Медицинская сестра-анестезист                                                                                  | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 269/2024                                                          | Медицинская сестра-анестезист (для экстренной помощи)                                                          | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 270/2024                                                          | Медицинская сестра-анестезист (палаты интенсивной терапии)                                                     | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 271/2024                                                          | Младшая медицинская сестра по уходу за больными                                                                | 2                                | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 272/2024                                                          | Кастелянша                                                                                                     | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 273/2024                                                          | Медицинская сестра палатная (постовая) (палаты интенсивной терапии)                                            | 2                                | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| Отделение скорой медицинской помощи, г. Корсаков, ул. Федыко, 2   |                                                                                                                |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 274/2024                                                          | Старший фельдшер (с функциями фельдшера выездной бригады)                                                      | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 275/2024                                                          | Фельдшер по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 276/2024                                                          | Уборщик служебных помещений                                                                                    | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 277/2024                                                          | Фельдшер скорой медицинской помощи Бригада I                                                                   | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                                             | Профессия/должность/специальность работника               | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                                 |                                                           | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                                               | 2                                                         | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 278/2024                                                                        | Фельдшер скорой медицинской помощи Бригада 2              | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 279/2024                                                                        | Фельдшер скорой медицинской помощи Бригада 3              | 3.2                              | 3.1                  | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| Стоматологическое поликлиническое отделение, г. Корсаков, ул. Краснофлотская, 7 |                                                           |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 280/2024                                                                        | Заведующий стоматологической поликлиникой-врач стоматолог | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 281/2024                                                                        | Врач-стоматолог-терапевт                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 282/2024                                                                        | Врач-стоматолог                                           | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 283/2024                                                                        | Врач-стоматолог детский                                   | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 284/2024                                                                        | Врач стоматолог-хирург                                    | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 285/2024                                                                        | Зубной врач                                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 286/2024                                                                        | Зубной врач                                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 287/2024                                                                        | Зубной врач                                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 288/2024                                                                        | Зубной врач                                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 289/2024                                                                        | Зубной врач                                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 290/2024                                                                        | Зубной врач                                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 291/2024                                                                        | Старшая медицинская сестра                                | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 292/2024                                                                        | Медицинская сестра терапевтического кабинета              | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 293/2024                                                                        | Медицинская сестра терапевтического кабинета              | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 294/2024                                                                        | Медицинская сестра терапевтического кабинета              | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 295/2024                                                                        | Медицинская сестра терапевтического кабинета              | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 296/2024                                                                        | Медицинская сестра терапевтического кабинета              | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 297/2024                                                                        | Медицинская сестра терапевтического кабинета              | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 298/2024                                                                        | Медицинская сестра хирургического кабинета                | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 299/2024                                                                        | Уборщик служебных помещений                               | 2                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 300/2024                                                                        | Администратор                                             | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                                           | Профессия/должность/специальность работника                              | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                               |                                                                          | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                                             | 2                                                                        | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| Стоматологическое ортопедическое отделение, г.Корсаков, ул. Краснофлотская, 7 |                                                                          |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 301/2024                                                                      | Врач-стоматолог-ортопед                                                  | 2                                | 3.2                  | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 302/2024                                                                      | Зубной врач                                                              | 2                                | 3.2                  | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 303/2024                                                                      | Медицинская сестра                                                       | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 304/2024                                                                      | Зубной техник                                                            | -                                | -                    | 2                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 305/2024                                                                      | Зубной техник                                                            | -                                | -                    | 2                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 306/2024                                                                      | Зубной техник                                                            | -                                | -                    | 2                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 307/2024                                                                      | Зубной техник                                                            | -                                | -                    | 2                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 308/2024                                                                      | Зубной техник                                                            | -                                | -                    | 2                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.2                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 309/2024                                                                      | Администратор                                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 310/2024                                                                      | Уборщик служебных помещений                                              | 2                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| Администрация-общешольный персонал, г. Корсаков, ул. Федько, 2                |                                                                          |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 311/2024                                                                      | Главный врач                                                             | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 312/2024                                                                      | Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения района | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 313/2024                                                                      | Заместитель главного врача по медицинской части                          | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 314/2024                                                                      | Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе                  | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 315/2024                                                                      | Главная медицинская сестра                                               | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 316/2024                                                                      | Секретарь руководителя                                                   | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 317/2024                                                                      | Администратор                                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 318/2024                                                                      | Специалист по гражданской обороне                                        | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 319/2024                                                                      | Специалист по мобилизационной подготовке экономики                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 320/2024                                                                      | Специалист по охране труда                                               | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Администрация-общешольный персонал/Отдел кадрового и правового обеспечения    |                                                                          |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 321/2024                                                                      | Заместитель главного врача по кадровым вопросам                          | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 322/2024                                                                      | Начальник отдела кадрового и правового обеспечения                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 323/2024                                                                      | Специалист по кадрам                                                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 324/2024                                                                      | Специалист по кадрам                                                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                                                | Профессия/должность/специальность работника                      | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                                    |                                                                  | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                                                  | 2                                                                | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 325/2024                                                                           | Специалист по кадрам                                             | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 326/2024                                                                           | Специалист по кадрам                                             | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 327/2024                                                                           | Инспектор по кадрам                                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 328/2024                                                                           | Юрисконсульт                                                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 329/2024                                                                           | Юрисконсульт                                                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Администрация-общешольничный персонал/Отдел информационных технологий              |                                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 330/2024                                                                           | Начальник информационного отдела                                 | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 331/2024                                                                           | Инженер                                                          | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 332/2024                                                                           | Инженер                                                          | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 333/2024                                                                           | Инженер                                                          | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Администрация-общешольничный персонал/ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ                       |                                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 334/2024                                                                           | Заведующая складом                                               | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 335/2024                                                                           | Экономист I категории                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 336/2024                                                                           | Экономист                                                        | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Администрация-общешольничный персонал/Организационно-методический отдел            |                                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 337/2024                                                                           | Заведующий организационно-методическим отделом — врач - методист | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 338/2024                                                                           | Медицинская сестра                                               | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 339/2024                                                                           | Фельдшер                                                         | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 340/2024                                                                           | Фельдшер                                                         | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Администрация-общешольничный персонал/Кабинет медицинской статистики и информатики |                                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 341/2024                                                                           | Медицинский статистик                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 342/2024                                                                           | Медицинский статистик                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 343/2024                                                                           | Медицинский статистик                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 344/2024                                                                           | Фельдшер                                                         | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 345/2024                                                                           | Статистик                                                        | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 346/2024                                                                           | Статистик                                                        | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 347/2024                                                                           | Статистик                                                        | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 348/2024                                                                           | Статистик                                                        | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 349/2024                                                                           | Статистик                                                        | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 350/2024                                                                           | Статистик                                                        | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 351/2024                                                                           | Инженер 2 категории                                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                             | Профессия/должность/специальность работника                 | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                 |                                                             | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                               | 2                                                           | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 352/2024                                                        | Инженер 2 категории                                         | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Администрация-общешкольный персонал/Контрактный отдел           |                                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 353/2024                                                        | Начальник отдела                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 354/2024                                                        | Экономист                                                   | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 355/2024                                                        | Юрисконсульт 1 категории                                    | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 356/2024                                                        | Экономист 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 357/2024                                                        | Юрисконсульт I категории                                    | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Администрация-общешкольный персонал/Планово-экономический отдел |                                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 358/2024                                                        | Начальник планово-экономического отдела                     | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 359/2024                                                        | Экономист 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 360/2024                                                        | Экономист 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 361/2024                                                        | Экономист 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 362/2024                                                        | Экономист 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 363/2024                                                        | Экономист 2 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Администрация-общешкольный персонал/Бухгалтерия                 |                                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 364/2024                                                        | Главный бухгалтер                                           | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 365/2024                                                        | Заместитель главного бухгалтера                             | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 366/2024                                                        | Заместитель главного бухгалтера                             | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 367/2024                                                        | Ведущий бухгалтер                                           | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 368/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 369/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 370/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 371/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 372/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 373/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 374/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 375/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 376/2024                                                        | Бухгалтер 2 категории                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 377/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории (по предпринимательской деятельности) | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 378/2024                                                        | Бухгалтер 1 категории (по предпринимательской деятельности) | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                           | Профессия/должность/специальность работника               | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                               |                                                           | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                             | 2                                                         | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| Фельдшерско-акушерский пункт, с.1-я Падь, ул. Арсенальная, 6  |                                                           |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 379/2024                                                      | Заведующий ФАП с.1-я Падь-фельдшер                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 380/2024                                                      | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Фельдшерско-акушерский пункт, с.3-я Падь, д 34                |                                                           |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 381/2024                                                      | Заведующий ФАП с.3-я Падь-фельдшер                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 382/2024                                                      | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 383/2024                                                      | Истопник                                                  | -                                | -                    | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Врачебная амбулатория с. Чапасво, ул. Заречная 5/1            |                                                           |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 384/2024                                                      | Врач-общей практики (заведующая Амбулаторией)             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 385/2024                                                      | Фельдшер                                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 386/2024                                                      | Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 387/2024                                                      | Акушерка                                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 388/2024                                                      | Медицинская сестра по физиотерапии                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 389/2024                                                      | Медицинская сестра процедурной                            | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 390/2024                                                      | Уборщик служебных помещений                               | 2                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Фельдшерско-акушерский пункт с. Раздольное, ул. Окружная 10/3 |                                                           |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 391/2024                                                      | Заведующий ФАП с. Раздольное-фельдшер                     | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 392/2024                                                      | Уборщик служебных помещений                               | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Фельдшерско-акушерский пункт с. Пихтовое, ул. Нагорная,4      |                                                           |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 393/2024                                                      | Заведующий ФАП с. Пихтовое-фельдшер                       | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 394/2024                                                      | Уборщик служебных помещений                               | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 395/2024                                                      | Истопник                                                  | -                                | -                    | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Фельдшерско-акушерский пункт с. Новиково, ул. Советская,33    |                                                           |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 396/2024                                                      | Заведующий ФАП с. Новиково-фельдшер                       | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 397/2024                                                      | Медицинская сестра процедурной                            | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 398/2024                                                      | Уборщик служебных помещений                               | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                      | Профессия/должность/специальность работника              | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                          |                                                          | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                        | 2                                                        | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| Фельдшерско-акушерский пункт с. Дачное, ДОС 55-63        |                                                          |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 399/2024                                                 | Заведующий ФАП с. Дачное-фельдшер                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 400/2024                                                 | Уборщик служебных помещений                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 401/2024                                                 | Медицинская сестра                                       | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| Фельдшерско-акушерский пункт с. Лесное, ул. Морская, 33  |                                                          |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 402/2024                                                 | Заведующий ФАП с. Лесное-фельдшер                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 403/2024                                                 | Уборщик служебных помещений                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Рентгенологическое отделение                             |                                                          |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 404/2024                                                 | Медицинская сестра рентгенотделения                      | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| Врачебная амбулатория с. Соловьевка, ул. Центральная, 30 |                                                          |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 405/2024                                                 | Врач-терапевт участковый                                 | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 406/2024                                                 | Врач-педиатр участковый                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 407/2024                                                 | Фельдшер                                                 | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 408/2024                                                 | Медицинская сестра по физиотерапии                       | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 409/2024                                                 | Медицинский сестра участковая (терапевтического участка) | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 410/2024                                                 | Медицинский сестра участковая (педиатрического участка)  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 411/2024                                                 | Фельдшер для школы                                       | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 412/2024                                                 | Медицинская сестра процедурной                           | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 413/2024                                                 | Уборщик служебных помещений                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Пищеблок, г. Корсаков, ул. Федько 5/1                    |                                                          |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 414/2024                                                 | Заведующий производством                                 | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 415/2024                                                 | Медицинская сестра диетическая                           | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 416/2024                                                 | Повар                                                    | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 3.2                    | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 417/2024                                                 | Повар                                                    | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 3.2                    | -                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 418/2024                                                 | Кухонный рабочий                                         | -                                | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 419/2024                                                 | Кухонный рабочий                                         | -                                | -                    | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 420/2024                                                 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий    | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места                                    | Профессия/должность/специальность работника                        | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                        |                                                                    | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                                      | 2                                                                  | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 421/2024                                                               | Заведующий складом                                                 | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Дерматовенерологический кабинет, г. Корсаков, ул. Краснофлотская, 15/2 |                                                                    |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 422/2024                                                               | Заведующий дерматовенерологическим кабинетом-врач-дерматовенеролог | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 423/2024                                                               | Врач-дерматовенеролог                                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 424/2024                                                               | Медицинская сестра                                                 | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 425/2024                                                               | Медицинская сестра                                                 | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 426/2024                                                               | Медицинская сестра процедурной                                     | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 427/2024                                                               | Администратор                                                      | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 428/2024                                                               | Уборщик служебных помещений                                        | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Автотранспортное отделение, ул. Краснофлотская, 13                     |                                                                    |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 429/2024                                                               | Начальник гаража                                                   | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 430/2024                                                               | Механик                                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 431/2024                                                               | Механик                                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 432/2024                                                               | Диспетчер                                                          | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 433/2024                                                               | Слесарь по ремонту автомобилей                                     | 2                                | -                    | 2                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 434/2024                                                               | Подсобный рабочий                                                  | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 435/2024                                                               | Электрогазосварщик                                                 | 3.1                              | -                    | 2                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 436/2024                                                               | Слесарь по ремонту автомобилей                                     | 2                                | -                    | 2                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 437/2024                                                               | Заведующий складом                                                 | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 438/2024                                                               | Медицинская сестра                                                 | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 439/2024                                                               | Водитель скорой медицинской помощи                                 | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 440/2024                                                               | Водитель скорой медицинской помощи                                 | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 441/2024                                                               | Водитель скорой медицинской помощи                                 | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 442/2024                                                               | Водитель скорой медицинской помощи                                 | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 443/2024                                                               | Водитель скорой медицинской помощи                                 | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 444/2024                                                               | Водитель скорой медицинской помощи                                 | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника      | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                  | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 445/2024                            | Водитель скорой медицинской помощи               | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 446/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 447/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 448/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 449/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 450/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 451/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 452/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 453/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 454/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 455/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 456/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 457/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 458/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 459/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 460/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 461/2024                            | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта) | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места             | Профессия/должность/специальность работника             | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                 |                                                         | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                               | 2                                                       | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 462/2024                                        | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта)        | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 463/2024                                        | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта)        | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 464/2024                                        | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта)        | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 465/2024                                        | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта)        | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 466/2024                                        | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта)        | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 467/2024                                        | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта)        | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 468/2024                                        | Водитель автомобиля (для санитарного транспорта)        | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| Поликлиника, г.Корсаков, ул. Краснофлотская, 13 |                                                         |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 469/2024                                        | Заведующий поликлиники - врач - терапевт                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 470/2024                                        | Старшая медицинская сестра                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 471/2024                                        | Заведующий терапевтическим отделением - врач - терапевт | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 472/2024                                        | Врач-терапевт участковый                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 473/2024                                        | Врач-терапевт участковый                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 474/2024                                        | Врач-терапевт участковый                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 475/2024                                        | Врач-терапевт участковый                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 476/2024                                        | Врач-терапевт участковый                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 477/2024                                        | Врач-терапевт участковый                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 478/2024                                        | Врач-терапевт участковый                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 479/2024                                        | Врач-терапевт (для дневного стационара)                 | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 480/2024                                        | Врач по паллиативной медицинской помощи                 | 2                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.2                        | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 481/2024                                        | Врач-гериатр                                            | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                      |
| 482/2024                                        | Старшая медицинская сестра                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 483/2024                                        | Медицинская сестра участковая                           | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                            | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                          | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 484/2024                            | Медицинская сестра участковая                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 485/2024                            | Медицинская сестра участковая                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 486/2024                            | Медицинская сестра участковая                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 487/2024                            | Медицинская сестра участковая                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 488/2024                            | Медицинская сестра участковая                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 489/2024                            | Медицинская сестра участковая                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 490/2024                            | Медицинская сестра по физиотерапии                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 491/2024                            | Медицинская сестра по физиотерапии                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 492/2024                            | Медицинская сестра по физиотерапии                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 493/2024                            | Медицинская сестра по физиотерапии                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 494/2024                            | Медицинская сестра процедурной                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 495/2024                            | Медицинская сестра процедурной                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 496/2024                            | Медицинская сестра процедурной                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 497/2024                            | Медицинская сестра процедурной                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 498/2024                            | Медицинская сестра процедурной (для стационара)            | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 499/2024                            | Медицинская сестра (для выписки листов нетрудоспособности) | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 500/2024                            | Медицинская сестра (для оказания паллиативной помощи)      | 2                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 3.2                        | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 501/2024                            | Врач - оториноларинголог                                   | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 502/2024                            | Медицинская сестра (оториноларингологический кабинета)     | 2                                | 3.2                  | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 503/2024                            | Врач-кардиолог                                             | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 504/2024                            | Медицинская сестра (кардиологический кабинет)              | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 505/2024                            | Врач-хирург                                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 506/2024                            | Врач-травматолог-ортопед                                   | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 507/2024                            | Медицинская сестра (хирургического кабинета)               | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника             | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                         | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                       | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 508/2024                            | Медицинская сестра перевязочной                         | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 509/2024                            | Врач-психиатр участковый                                | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 510/2024                            | Медицинская сестра участковая (психиатрический кабинет) | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 511/2024                            | Врач-психиатр-нарколог участковый                       | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 512/2024                            | Медицинская сестра участковая (наркологический кабинет) | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 513/2024                            | Врач - инфекционист                                     | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                      |
| 514/2024                            | Медицинская сестра (инфекционного кабинета)             | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | да                                       |
| 515/2024                            | Врач-невролог                                           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 516/2024                            | Медицинская сестра (неврологического кабинета)          | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 517/2024                            | Врач-офтальмолог                                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | 3.1                              | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 518/2024                            | Медицинская сестра (офтальмологического кабинета)       | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 519/2024                            | Врач-эндокринолог                                       | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 520/2024                            | Медицинская сестра (эндокринологического кабинета)      | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 521/2024                            | Врач-онколог                                            | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 522/2024                            | Медицинская сестра (онкологического кабинета)           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 523/2024                            | Врач-уролог                                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 524/2024                            | Медицинская сестра (урологического кабинета)            | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 1                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 525/2024                            | Фельдшер (прививочного кабинета)                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 526/2024                            | Медицинская сестра (прививочного кабинета)              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 527/2024                            | Фельдшер (смотрового кабинета)                          | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 528/2024                            | Фельдшер (кабинета неотложной медицинской помощи)       | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 529/2024                            | Фельдшер (доврачебного кабинета)                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 530/2024                            | Фельдшер (кабинета по выписке льготных рецептов)        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                              | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                          | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                                        | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 531/2024                            | Медицинская сестра (кабинета дополнительного лекарственного обеспечения) | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 532/2024                            | Статистик (кабинета дополнительного лекарственного обеспечения)          | -                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 533/2024                            | Администратор                                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 534/2024                            | Администратор                                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 535/2024                            | Администратор                                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 536/2024                            | Администратор                                                            | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 537/2024                            | Кастелянша                                                               | 2                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 538/2024                            | Уборщик территории                                                       | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 539/2024                            | Гардеробщик                                                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 540/2024                            | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту                           | -                                | -                    | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 541/2024                            | Уборщик служебных помещений                                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 542/2024                            | Уборщик служебных помещений                                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 543/2024                            | Уборщик служебных помещений                                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 544/2024                            | Уборщик служебных помещений                                              | -                                | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 545/2024                            | Психолог                                                                 | -                                | 3.1                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |
| 546/2024                            | Медицинская сестра для обслуживания школ                                 | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      |

Дата составления: 31.05.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

Баскаков Юрий Викторович

(Ф.И.О.)

24.06.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

главная медицинская сестра

(должность)

Мойсей Елена Николаевна

(Ф.И.О.)

24.06.2024

(дата)

|                                                                        |                                                                                                |                                           |                      |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------|
| Главный бухгалтер<br>(должность)                                       | <br>(подпись)  | Куренева Елена Владимировна<br>(Ф.И.О.)   | 24.06.2024<br>(дата) |
| Врач-эпидемиолог<br>(должность)                                        | <br>(подпись) | Вершинина Татьяна Олеговна<br>(Ф.И.О.)    | 24.06.2024<br>(дата) |
| Начальник планово-экономического<br>отдела<br>(должность)              | <br>(подпись) | Быкова Юлия Александровна<br>(Ф.И.О.)     | 24.06.2024<br>(дата) |
| Начальник отдела кадрового и правово-<br>го обеспечения<br>(должность) | <br>(подпись) | Мурчина Татьяна Сергеевна<br>(Ф.И.О.)     | 24.06.2024<br>(дата) |
| Специалист по охране труда<br>(должность)                              | <br>(подпись) | Руденко Альбина Сергеевна<br>(Ф.И.О.)     | 24.06.2024<br>(дата) |
| Председатель профсоюзного комитета<br>(должность)                      | <br>(подпись) | Бурун Елена Петровна<br>(Ф.И.О.)          | 24.06.2024<br>(дата) |
| Биолог клинико-диагностической лабо-<br>ратории<br>(должность)         | <br>(подпись) | Пилипенко Ирина Александровна<br>(Ф.И.О.) | 24.06.2024<br>(дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                                 |                                                                                                |                                         |                      |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------|
| 5924<br>(№ в реестре экспертов) | <br>(подпись) | Николаев Александр Олегович<br>(Ф.И.О.) | 31.05.2024<br>(дата) |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------|